
UCHWAŁA NR XVII/146/2020 
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 23 kwietnia 2020 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6c ust. 2, art. 6k ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 2010 ze zm.) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, za pojemnik lub 
worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości:   
a) za pojemnik  o pojemności 120 l – w wysokości 6,30 zł; 
b) za pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 12,60 zł; 
c) za pojemnik o pojemności 1 100 l – w wysokości 58,20 zł; 
d) za pojemnik o pojemności 1 500 l – w wysokości 79,30 zł; 
e) za pojemnik o pojemności 2 500 l – w wysokości 132,20 zł; 
f) za pojemnik o pojemności 7 000 l – w wysokości 370,30 zł; 
g) za worek o pojemności 120 l – w wysokości 18,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny: 
a) za pojemnik  o pojemności 120 l – w wysokości 25,20 zł; 
b) za pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 50,40 zł; 
c) za pojemnik o pojemności 1 100 l – w wysokości 232,80 zł; 
d) za pojemnik o pojemności 1 500 l – w wysokości 317,20 zł; 
e) za pojemnik o pojemności 2 500 l – w wysokości 528,80 zł; 
f) za pojemnik o pojemności 7 000 l – w wysokości 1481,20 zł; 
g) za worek o pojemności 120 l – w wysokości 72,00 zł. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/29/2019 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 28 lutego 2019 roku 
w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2019 roku, poz. 2654). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki. 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie 1 czerwca 2020 roku.  
   

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki 

 
 

Zbigniew Kujawa 

Id: 0D7511B1-8235-40F8-8D6B-63375C0548D2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Wypełniając dyspozycję art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach Rada Gminy, w drodze uchwały ustala stawkę opłaty za pojemnik,
kontener lub worek o określonej pojemności.

Nowelizacja przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.), która weszła w życie 6 września
2019r. zobowiązuje Radę Gminy do dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów
w terminie 12 miesięcy.

W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników
lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej
nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa
w art. 6k ust. 1 pkt 2 ww. ustawy.
Z kolei, zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 2 ww. ustawy Rada Gminy, w drodze uchwały, ustala

stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości.
Natomiast zgodnie z ust. 2a pkt 5 ww. art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach Rada Gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki
opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą -
w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 ww. ustawy - 3,2% przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności
1100 litrów lub 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za
worek o pojemności 120 litrów, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie
nieruchomości. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala
się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności.
W konsekwencji, opłata za pojemnik o pojemności 1100 litrów wynosić może maksymalnie

58,21 zł, natomiast stawka opłaty za worek o pojemności 120 litrów może wynosić maksymalnie
18,19 zł.
Jak wynika z ww. regulacji, stawki opłat za pojemniki i worki o mniejszej lub większej

pojemności ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. Zatem stawki od
pojemników o innej pojemności wynikające z proporcjonalnego przeliczenia stawki 58,21 zł za
1100 litrów wyniosą maksymalnie 0,052918 zł za jeden litr pojemności pojemnika.
W przypadku stawki za worek o innej pojemności, stawka za jeden litr pojemności worka
wyniesie maksymalnie 0,15158 zł.
Zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami

komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego
zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej
w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.
Pomimo, że stawki określone w uchwale są zbliżone do stawek maksymalnych, to po

przeanalizowaniu kosztów jakie ponosi gmina z tytułu funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi ustalono, że będą one nie wystarczające.
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

  
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki

Zbigniew Kujawa 

Id: 0D7511B1-8235-40F8-8D6B-63375C0548D2. Podpisany Strona 1


		2020-04-22T22:00:00+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KUJAWA; PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI
	Podpis organu wydającego akt prawny.




